PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO – PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST. 611.076.142-112

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

CONCORRÊNCIA Nº 01/2022

PROCESSO Nº 60/2022

ANEXO V – Modelos de Cartas e Declarações

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO – PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST. 611.076.142-112

ANEXO V-A – DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

(local, data)

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

Ref.: CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº

Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo

Prezados Senhores,

A (Licitante - nome, sede, CNPJ), por seu representante legal ao final assinado, em atendimento

ao disposto no EDITAL, declara não existir fato impeditivo para sua participação na LICITAÇÃO e

que os sócios ou acionistas eleitos para mandato de administração ou direção da empresa não

se encontram impedidos de praticar atos da vida civil, nem estão sob restrição dos direitos

decorrente de sentença condenatória criminal transitada em julgado.

Atenciosamente,

Nome do representante
legal: RG:

CPF:

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO – PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST. 611.076.142-112

ANEXO V-B -DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE COM O ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

(local, data)

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

Ref.: CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº

Declaração de Regularidade com o Artigo 7º, XXXIII, da Constituição

Federal Prezados Senhores,

A (Licitante - nome, sede, CNPJ), por seu(s) representante(s) legal(is), declara por si, por seus

sucessores e cessionários, para fins de atendimento à disposição do inciso V do art. 27 da Lei nº

8.666/93, que se encontra em situação regular perante o Ministério do Trabalho no que se

refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, sob as

penas da legislação aplicável.

Atenciosamente,

Nome do
representante legal:
RG:

CPF:

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO – PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST. 611.076.142-112

ANEXO V-C – ATESTADO DE VISITA TÉCNICA

Atestamos para fins de habilitação na Licitação de CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº [Ÿ] em

atendimento ao item 10.5 do EDITAL, que tem por objeto a prestação dos SERVIÇOS PÚBLICOS

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTAMENTO SANITÁRIO no perímetro urbano do

Município de Santa Cruz das Palmeiras,  que   o    Engenheiro......................................................,

representando a Empresa e/ou Consórcio................................................, compareceu nesta data,

visitando o local de implantação desta Concessão, recebendo todas as informações necessárias

para o cumprimento das obrigações inerentes.

[Local],  de  de 2022.

(carimbo com identificação do emitente)

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO – PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST. 611.076.142-112

ANEXO V-D – TERMO DE RESPONSABILIDADE E RENÚNCIA À VISITA TÉCNICA

Prezados Senhores,

[LICITANTE], [qualificação], por seu(s) representante(s) legal(is), declara por si, por seus
sucessores e cessionários, sob as penas da legislação aplicável, em atendimento ao item 10.6 do
EDITAL que renuncia à Visita Técnica aos locais e as instalações para a prestação dos serviços
constantes do EDITAL, responsabilizando-se por tomar conhecimento por si das informações
necessárias para a elaboração das propostas, e, consequentemente, pelas consequências da
renúncia à Visita Técnica.

[Local], [•] de [•] de 2022

Atenciosamente,

__________________________
[Representante Legal]

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO – PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST. 611.076.142-112

ANEXO V-E- MODELO DE CARTA DE CREDENCIAMENTO OU PROCURAÇÃO

Pelo presente instrumento de mandato, [licitante], [qualificação], doravante denominada
“Outorgante”, nomeia e constitui seus bastantes procuradores, os Srs. [.], [qualificação],
credenciando-os para, em conjunto e/ou isoladamente, praticar todos os atos necessários
durante a realização do certame licitatório descrito no Edital da Concorrência Nacional nº[Ÿ],
inclusive para:

a) representar a Outorgante nas sessões públicas de licitação e em todos os demais atos do
processo licitatório;

b) interpor recursos e renunciar ao direito de interpor recursos;

c) representar a Outorgante na defesa de seus interesses em âmbito administrativo durante o
procedimento licitatório; e

d) assinar, apresentar proposta, prestar esclarecimentos, satisfazer exigências, ajustar condições,
receber notificações e intimações, concordar e discordar de atos e decisões da COMISSÃO.

Esta procuração tem prazo de validade de 120 (cento e vinte) dias.

[Local], [•] de [•] de 2022

______________________________________________
(assinatura(s) do(s) outorgante(s)

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO – PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST. 611.076.142-112

COMPROVANTE RETIRADA DE EDITAL

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº [----] / 2022

PROCESSO Nº: [--------] / [---------]

OBJETO: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E

ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO de Santa Cruz das Palmeiras, Estado de São

Paulo.

Obtivemos, através do acesso www.-------------.sp.gov.br, nesta data, cópia do

instrumento convocatório da LICITAÇÃO acima identificada.

Visando à comunicação futura entre esta Prefeitura e sua empresa, solicitamos a Vossa

Senhoria preencher o recibo de retirada de edital e remetê-lo ao Setor de Licitação,

por meio do e-mail [---------------].

A não remessa do recibo exime a Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras da

responsabilidade da comunicação, por meio de fax ou e-mail, de eventuais

esclarecimentos e retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de

quaisquer informações adicionais, não cabendo posteriormente qualquer reclamação.

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 – CENTRO – PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 – SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 – INSCR. EST. 611.076.142-112

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz das Palmeiras/SP

CONTRATADA:

CONTRATO N°:

OBJETO: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ÁGUA E ESGOTO.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima

identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO,

para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para

acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua

publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário

Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado

de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709,

de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos

processuais.

[local], [•] de [•] de [•].

CONTRATANTE:
Nome e cargo:___________________________________________________________
E-mail  _________________________________________________________________
E-mail pessoal:__________________________________________________________
Assinatura:______________________________________________________________

CONTRATADO(A):
Nome e cargo:__________________________________________________________
E-mail: _______________________________________________________________
E-mail pessoal:__________________________________________________________
Assinatura:______________________________________________________________